CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 07/2023

Página 1 de 4

O Prefeito Municipal de Campina Grande do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas no Edital nº 01/2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições

atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria

n° 950/2022, resolve, após análise dos recursos perante o Edital nº 06/2023, TORNAR PUBLICO:

Art. 1º - O gabarito Definitivo do cargo de Auditor Fiscal do Concurso Público nº 01/2022:

1.1 – As questões 29, 32 e 53 foram anuladas pela banca examinadora.

1.2 – A questão nº 31 foi alterado a resposta correta para letra “E”.

GABARITO DEFINITIVO

01 – a

02 – d

03 – c

04 – e

05 – d

06 – b

07 – a

08 – c

09 – b

10 – e

11 – a

12 – d

13 – c

14 – b

15 – d

16 – e

17 – e

18 – a

19 – b

20 – a

21 – d

22 – e

23 – a

24 – c

25 – b

26 – a

27 – b

28 – c

29 – x

30 – e

31 – e

32 – x

33 – c

34 – a

35 – d

36 – c

37 – e

38 – a

39 – e

40 – a

41 – d

42 – c

43 – d

44 – b

45 – c

46 – a

47 – b

48 – b

49 – e

50 – c

51 – d

52 – e

53 – x

54 – a

55 – c

56 – c

57 – d

58 – e

59 – b

60 – a

 x - ANULADA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 07/2023

Página 2 de 4

Art. 2º - A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2022, conforme gabarito

definitivo e aplicando-se os critérios de desempate na nota final, presente no item 11.4 do Edital nº 01/2022.

AUDITOR FISCAL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE RED NF CLASSIF.

247645 GABRIEL SALCEDO GOVONI 21/11/1985 0,50 0,30 0,50 0,20 5,80 7,30 4,00 11,30 Classif.

245116 ADRIANO SAVITRAS 24/02/1981 0,50 0,50 0,30 0,30 5,60 7,20 4,00 11,20 Classif.

237342 GIVANILDO DOS SANTOS LIMA 27/07/1984 0,40 0,50 0,40 0,20 5,80 7,30 3,60 10,90 Classif.

247506 RICARDO GONCHOROWSKI GARCIA 11/07/1991 0,50 0,40 0,40 0,30 5,60 7,20 3,70 10,90 Classif.

244531 PEDRO HENRIQUE MENEZES DA SILVA 03/06/1986 0,50 0,30 0,50 0,40 5,60 7,30 3,60 10,90 Classif.

247752 LUCAS NUNES EVANGELISTA * 20/06/1991 0,50 0,20 0,40 0,20 5,40 6,70 4,00 10,70 Classif.

237111 KARINA JARA FARIA 26/09/1992 0,50 0,40 0,50 0,30 5,00 6,70 4,00 10,70 Classif.

247046 HENRIQUE GUERIOS PEREIRA 01/11/1981 0,50 0,30 0,50 0,30 4,60 6,20 3,70 9,90 Classif.

234112 CLAUDIO MARCEL MOSSON 31/08/1976 0,50 0,40 0,50 0,30 4,40 6,10 3,50 9,60 Classif.

247723 ELISA GOMES GREIN SIQUEIRA 06/10/1967 0,50 0,30 0,30 0,40 4,60 6,10 3,40 9,50 Classif.

241827 EDUARDO JOAKINSON 18/01/1975 0,20 0,30 0,40 0,20 4,40 5,50 3,80 9,30 Classif.

237399 PATRICK DE MORAIS 16/09/1994 0,30 0,30 0,50 0,30 4,60 6,00 3,00 9,00 Classif.

237378 FABIOLA FITZ NICCO 12/05/1995 0,20 0,20 0,50 0,40 4,20 5,50 3,40 8,90 Classif.

236981 DANIELA MERIKO JACOJACO 22/06/1980 0,40 0,40 0,40 0,30 3,60 5,10 3,80 8,90 Classif.

235077 CELENIRA DE OLIVEIRA CABRAL 26/08/1971 0,50 0,50 0,40 0,30 3,40 5,10 3,70 8,80 Classif.

236537 KEILA CORREA BITTENCOURT 05/02/1985 0,30 0,20 0,40 0,30 4,00 5,20 3,50 8,70 Classif.

247841 DEBORA DO ROCIO BOZGAZI 24/05/1990 0,40 0,30 0,50 0,00 4,60 5,80 2,80 8,60 Classif.

246842 EDUARDO ROSCIA CERDEIRO DE LIMA 07/10/1987 0,50 0,40 0,40 0,30 3,80 5,40 3,20 8,60 Classif.

236359 CARLA DOS SANTOS SOUZA DE OLIVEIRA 28/12/1991 0,40 0,30 0,30 0,20 3,60 4,80 3,80 8,60 Classif.

246933 GABRIEL LEONARDO NOGUEIRA PINTO 09/11/1988 0,30 0,30 0,40 0,30 3,60 4,90 3,70 8,60 Classif.

234517 MATHEUS BURATTO DOS SANTOS 02/05/1996 0,50 0,20 0,40 0,10 3,60 4,80 3,70 8,50 Classif.

234435 ANGELITA ROZA 03/12/1984 0,40 0,40 0,40 0,30 3,40 4,90 3,50 8,40 Classif.

240900 THAYNARA ANDRETTA 03/09/1988 0,40 0,30 0,40 0,40 3,40 4,90 3,50 8,40 Classif.

245562 HAROLDO MOLETA 17/03/1972 0,20 0,40 0,30 0,30 3,80 5,00 3,30 8,30 Classif.

234378 GIRLENE JESUS DAS VIRGENS 23/05/1977 0,40 0,40 0,30 0,20 3,60 4,90 3,40 8,30 Classif.

247685 ALINE SIMONE FRANCA 07/07/1981 0,40 0,40 0,40 0,30 3,60 5,10 3,00 8,10 Classif.

247715 AQUILLAS PAULO SUDARO SILVA DEVAI 14/02/1993 0,40 0,30 0,50 0,30 3,20 4,70 3,40 8,10 Classif.

232947 CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS DA SILVA 05/10/1988 0,30 0,20 0,40 0,20 3,40 4,50 3,50 8,00 Classif.

238825 MIRIAN SANTANA DA SILVA ROCHA PINTO 03/10/1983 0,20 0,30 0,30 0,20 3,20 4,20 3,80 8,00 Classif.

244198 IUHLIANNA ALINE VOLOSCHEN 22/01/1977 0,40 0,30 0,40 0,40 3,00 4,50 3,50 8,00 Classif.

241846 ENEIAS INACIO CUSTODIO 22/09/1981 0,30 0,20 0,40 0,40 3,60 4,90 3,00 7,90 Classif.

247770 JACQUES HIROSHI ADACHI REGIS 31/07/1973 0,40 0,40 0,40 0,20 3,00 4,40 3,50 7,90 Classif.

232908 CARLA NEFERTITI KOTELAK 18/09/1981 0,40 0,50 0,40 0,10 3,60 5,00 2,80 7,80 Classif.

247831 SORAYA APARECIDA RODRIGUES SANTOS 01/09/1977 0,30 0,30 0,30 0,20 3,60 4,70 3,10 7,80 Classif.

245140 RAFAEL CARLOS BERLEZE 14/11/1989 0,30 0,20 0,50 0,10 3,20 4,30 3,50 7,80 Classif.

246812 BRUNA FERRARINI BERLEIS 19/10/1991 0,20 0,20 0,30 0,10 3,20 4,00 3,60 7,60 Classif.

237226 JULIANO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 12/01/1990 0,20 0,30 0,40 0,40 3,20 4,50 3,00 7,50 Classif.

233469 DARIO DE JESUS CARNEIRO 25/04/1978 0,20 0,30 0,30 0,20 4,00 5,00 2,40 7,40 Classif.

247764 DENNER HALF DIAS ROCHA 21/01/1988 0,30 0,30 0,40 0,20 3,20 4,40 3,00 7,40 Classif.

245254 GERSON DAMACENO JUNIOR 03/11/1986 0,50 0,20 0,40 0,20 3,20 4,50 2,70 7,20 Classif.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 07/2023

Página 3 de 4

234308 GEAN RICARDO SLUSARZ 14/03/1994 0,40 0,20 0,30 0,50 3,20 4,60 2,60 7,20 Classif.

240203 ALESSANDRA DE FATIMA PEREIRA 08/08/1993 0,20 0,30 0,30 0,20 3,20 4,20 3,00 7,20 Classif.

246689 ALESSANDRO DO NASCIMENTO GOMES 30/05/1994 0,20 0,30 0,50 0,20 2,80 4,00 3,20 7,20 Classif.

236286 THIAGO CARLOS MACHADO 11/11/1994 0,40 0,30 0,50 0,30 3,80 5,30 1,70 7,00 Classif.

234046 FERNANDO PIRES VIEIRA FERRAZ 19/11/1988 0,20 0,00 0,30 0,30 3,00 3,80 3,00 6,80 Classif.

233253 ROSINEI DALPRA 29/04/1972 0,20 0,30 0,40 0,10 3,20 4,20 2,20 6,40 Classif.

233088 LILIAN DE PAULA COSTA 12/11/1984 0,40 0,20 0,30 0,20 3,20 4,30 2,00 6,30 Classif.

247639 ERICA RIBEIRO FRIZON 02/11/1978 0,20 0,00 0,50 0,10 3,00 3,80 2,50 6,30 Classif.

232912 EZEQUIEL CORDEIRO PENSAK 25/06/1987 0,10 0,10 0,30 0,30 3,60 4,40 1,60 6,00 Classif.

233653 DEBORA VIEIRA KESSLER 09/03/1989 0,20 0,10 0,30 0,20 3,00 3,80 2,20 6,00 Classif.

234591 RENATO SALUSTIANO DA SILVA 06/04/1984 0,20 0,20 0,50 0,10 2,80 3,80     Desc.

247860 MARCELLA GOMES DE OLIVEIRA 18/07/1990 0,40 0,10 0,40 0,20 2,60 3,70     Desc.

233320 DENIZE MAUERVERCK DE JESUS 06/10/1997 0,30 0,50 0,30 0,00 2,60 3,70     Desc.

237009 DAMARIS VANESSA PEREIRA 04/03/1990 0,10 0,20 0,40 0,10 2,60 3,40     Desc.

234503 NICOLI RODRIGUES GONCALVES 05/01/1993 0,30 0,30 0,40 0,20 2,20 3,40     Desc.

235301 FABIO A MAXIMO 10/08/1983 0,40 0,10 0,30 0,10 2,40 3,30     Desc.

233408 FRANCIELLE JOYCE BERTAPELI DOS SANTOS 11/05/1989 0,30 0,00 0,20 0,10 2,20 2,80     Desc.

236602 RICKSON ALAN NASSIN 22/03/1982 0,30 0,20 0,20 0,10 2,00 2,80     Desc.

247704 ROGERIO DE SOUZA CHEDID 03/07/1965           Aus.     Desc.

247795 FABIO ADRIANO FOLTRAN 27/04/1971           Aus.     Desc.

233307 JOSE HENRIQUE DAS NEVES LAMBERT 14/06/1974           Aus.     Desc.

236509 ANDREIA  CANDIDO DE MELO 13/11/1974           Aus.     Desc.

234365 MARCOS ARASHIRO 19/08/1977           Aus.     Desc.

236088 AMILTON LUIZ SOARES 05/10/1977           Aus.     Desc.

239026 SAMUEL DEIANA 22/12/1978           Aus.     Desc.

237450 MONICA FARINHAKI 18/02/1982           Aus.     Desc.

234055 TIAGO LIMA GERMANO 27/08/1982           Aus.     Desc.

233247 EVERSON CESAR DA SILVA SILVEIRA * 06/03/1983           Aus.     Desc.

247871 JUNIOR CESAR DE ALMEIDA 17/10/1984           Aus.     Desc.

236918 FERNANDO APARECIDO TELLES 27/02/1985           Aus.     Desc.

244854 JOHNATHAN CEZAR CASASA 15/05/1985           Aus.     Desc.

234578 PAULO AUGUSTO IVAN 09/03/1987           Aus.     Desc.

235560 DIEGO SILVA DE SOUZA * 09/03/1988           Aus.     Desc.

235418 ANA PAULA BECKER BERTONCELLO 13/09/1988           Aus.     Desc.

237620 GUSTAVO MICHAEL PIRES SCHMIDT 30/09/1988           Aus.     Desc.

237279 CAROLINE SIQUEIRA LOPES 17/12/1988           Aus.     Desc.

233587 WESLEY MENDES DA SILVA * 18/10/1989           Aus.     Desc.

232890 FLAVIA ADRIANA BAHNERT 23/12/1989           Aus.     Desc.

235244 RICARDO AFFONSO MARCA 03/03/1990           Aus.     Desc.

237720 THIAGO APARECIDO GREGORIO DE SA 16/03/1992           Aus.     Desc.

238742 LUCAS CECCON 06/10/1992           Aus.     Desc.

237087 LUAN SILVA MARTINS DA FONSECA * 10/08/1993           Aus.     Desc.

236250 MICHELE BAGGIO 05/12/1993           Aus.     Desc.

234477 FABIO RODRIGO DENICHEVICZ LOPES 18/06/1994           Aus.     Desc.

236036 DANIEL MACIEL MENDES 27/11/1994           Aus.     Desc.

235634 BIANCA PITA VIANA 27/05/1995           Aus.     Desc.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 07/2023

Página 4 de 4

235744 DAVI ESTIMA SARDO 19/07/1995           Aus.     Desc.

241552 TAINARA SEHNEM TREVISAN 03/05/1996           Aus.     Desc.

235416 JOAO MARCOS DUARTE RODRIGUES 17/06/1996           Aus.     Desc.

237023 CAMILA VANINNI DOS SANTOS 25/10/1996           Aus.     Desc.

236429 HELENA MAGALHAES PINTO 10/08/1997           Aus.     Desc.

237649 WHELITON VIANA POLLI DOS SANTOS 06/07/1999           Aus.     Desc.

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PO    – Nota da Prova Objetiva

RED    – Nota da Redação

PE    – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e

classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de

2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática.

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campina Grande do Sul - PR, 06 de fevereiro de 2023.

 BIHL ELERIAN ZANETTI

Prefeito de Campina Grande do Sul - PR

JEFFERSON ROSA CORDEIRO

Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público

Prefeitura Municipal de Campina Grande do Sul - PR